d e D o m f r o n t , d o y e n d e l ' é g l i s e d u M a n s , n e s ' es t p a s c o n s e r v é . 

2516 Toulouse. 1231. Jeudi 26 octobre. 

( J . 3 1 4 . — T o u l o u s e , V I I , n " 1 3 . — O r i g i n a l . ) 

Instrumentum quo Guausbertus de Dorna , miles Ca-
turcensis, spontanea sua voluntate, se hominem et mili
tent domini Ramundi comitis Tolosani prolitetur, et re
cognoscit se a dicto comité tenere quidquid habet et 
tenet in episcopatu Cadurcensi, sicut et ipsius anteces
sores prœfati comitis ejusque antecessoruin homines ligii 
semper fuerunt. — a Actum fuit hoc ita et concessum 
Tolose, vi. die exitus mensis octobris, die jovis, régnante 
Lodoico Francorum rege, et eodem domino R. Tolo
sano comité, et R. (Ramundo) episcopo, anno M 1 CC° X X X ° 

quarto, ab incarnatione Domini. — Testes sunt hujus rei : 
Bertrandus frater ipsius domini comitis, et Poncius de 
Villanova, et Pontius Martinus de Castronovo, et Jor
danus Hunaldus de Lantari, et Arnaldus Barascs, et 
Bertrandus de Cardeilhaco, et Girbertus de Castelnou, 
et Petrus de Valon, et Petrus de Marssano, et Ber
nardus Aimericus , publicus Tolose notarius, qui cartam 
istam scripsit. » 

2517 1231. Octobre. 

( J . 3 9 7 . — P a r i a g e s , n » 6 . 2 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Landricus prior Karitatensis et totus ejusdem loci 
conventus notum faciunt a se fratrem Willelmum, pria-

concedo quod fiât nuntio ejus certo, si eandem regi

nam contingat recedere a regno Francie, antequam 

terra predicta fuerit assignata , et similiter volo 

quod assignetur heredi suo vel certo ipsius nuntio, 

si eandem reginam decedere contingat antequam 

assignata fuerit, ut conventum est, terra tiiemo-

rata. —• In cujus rei testimonium, présentes litteras 

fieri volui sigilli mei munimine roboratas. — A c t u m 

anno gratie millesimo ducentesimo tricesimo quarto, 

mense septembri. 

S c e a u d e T h i b a u d I V , c o m t e d e C h a m p a g n e e t d e B r i e ; c i r e 

b l a n e b e , d o u b l e q u e u e ; s e c o n d s c e a u , d é c r i t d a n s VInventaire 

s o u s l e n ° 5 7 3 . 

2314 1231. Septembre. 

Aelis regina Cypri Ludovicum regem depreeatur 
ut cessionem jurium suorum, a se Theobaldo co
miti factam, auctoritate regia confirmare velit. 

( J . 4 3 3 . — C h y p r e , n » 2 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Excellentissimo et karissimo domino suo Ludo 

v i co , Dei gratia regi Francorum illustri, A . (Aelis) 

eadem gratia regina Cypri , salutem et sinceram 

dilectionem. — Excel lente vestre supplicamus et 

vos requirimus quatinus subscriptis litteris vestrum 

apponi faciatis sigillum : 

Ludovicus, Dei gratia Francorum rex. Nove 

rint universi presentem paginam inspecturi quod 

nobilis millier Aelis regina Cypr i , in presentia 

nostra constituta, quittavit karissimo consangui-

neo et fideli nostro Th . (Theobaldo) , Campanie et 

Brie comiti palatino, omne jus quod habebat vel 

dicebat se habere in comitatibus Campanie et Brie 

et pertinentiis eorumdem, et de eodem jure se de-

vestivit in manu nostra. — Et nos, ad petitionem 

dicte reg ine, investivimus de eodem jure dilectum 

et fidelem nostrum Archembaudum de Borbonio, 

nomine dicti comitis, salvo hoc quod, si dictus 

cornes decederet sine herede ab ipso linea matri

moniali descendente, supradicta non obessent dicte 

regine quin posset petere dictos comitatus, sicut 

poterat ante, nec propter supradicta jus suum mi-

nueretur vel augmentaretur. — Promisimus etiam 

quod , quando assisia duorum milium libratarum 

terre erit facta dicte regine, nos omnia, sicut con-

tinentur in carta dicte regine tradita dicto comiti, 

faciemus seribi et sigillari et tradi dicto comiti ; e t , 

hiis omnibus supradictis scriptis et sigillatis et dicto 

comiti traditis , présentes littere nobis reddentur. — 

Actum anno gratie M " cc° tricesimo quarto, mense 

septembris. 

S c e a u s e c r e t d ' A l i x , r e i n e d e C h y p r e ; c i r e r o u g e , d o u b l e q u e u e ; 

d é c r i t d a n s Y Inventaire sous l e n " 1 1 8 ( 1 2 . 

2518 1234. Octobre. 

Litterœ prioris et conventus Karitatis super socie
tate quam cum domino reqe inierunt pro villis 
de (ïrangiis, de Corocello, de l'illaribonoso et 
quibusdam aliis. 
1 

( J . 3 9 7 . — P a r i a g e s , n " 6 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Omnibus présentes litteras inspecturis, frater 

Landricus bumilis prior de Karitate, totusque ejus

dem loci conventus, salutem in Domino. —Nover in t 

universi quod nos unanimi et concordi assensu, et 

voluntate prioris domus nostre Béate Marie de 

Porta Sancti Leonis Senonensis et capituli sui, as-

sociavimus excellentissimum dominum Ludovicum, 

illustrent regem Francorum, in omnibus que nostri 

juris erant apud Grangias juxta Tborigniacum, 

excepto tamen situ domus nostre, et terra nostra 

arabili, et censivis et costumis nostris que non sunt 

de associatione ista, tali conditione quod supra-

dictam villam manutenebit et nulli dare poterit nec 

a manu sua propria alienare, neque heredes sive suc

cessores sui. — E t quoeumque modo ijtsa villa cre-

veritin omni melioratione et emendatione, dominus 

rexpercipiet medietatem et nos accipiemus a l iam.— 

Prepositus vero, qui in villa fuerit, per dominum 

regem et per nos communiter apponetur, et fideli

tatem domino regi et nobis faciet. — Associavimus 

etiam eundem dominum regem toti justicie et tallie 

de Grangiis; sed dicior, qui talliabitur in illa villa, 

solvet viginti solidos tantum de tallia et nichil am-

plius ; et alii minores descendendo, decem et novem, 

vel decem et octo solidos, vel minus, secundum 

quod erunt et secundum possibilitatem eorum. — 

Sed jtauperes habentes domum vel domos in illa 

villa solvent de tallia quinque solidos ad minus. 

— Forenses vero , non habentes domos vel man-

2519 Paris. 1234. Novembre. 

Litterœ quibus dux Britanniœ se supponit voluntati 
domini régis. 

( J . 2 4 1 . — B r e t a g n e . C o f f r e , n ° 1 1 . 1. — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Ego P. (Petrus) dux Britannie, cornes Riche-

montis, notum facio universis, ad quos littere pré

sentes jtervenerint, quod ego in karissimum domi

num meum Ludovicum, regem Francie illustrent, 

et in illustrent dominam B. (Blancham) reginam, 

matrem ejus, me compromisi et me supposui volun

tati eorum, haut et bas, de omnibus illis que pro se 

voluerint dicere; et sicut dixerint, ego faciam. — 

Preterea de hiis negotiis que jtertinent ad barones 

et milites Britannie qui venerunt ad servitium ipsius 

domini régis, et homines et imprisios eorum, et 

etiam de hiis negotiis que spectant ad nobilent v i 

rum H. (Hugonem) comitem Marchie, de ptredicta 

compromissione et istis conventionibus bona fide te

nendis et firmiter observandis, ego eidem domino 

regi tradidi in ostagium Castrum celsum, Marolium 

et Sanctum Albinum; que castra, jtredicta faciendo, 

idem dominus rex michi débet liberare a Pascha 

proximo venturo in très annos. — Hec autem 

omnia que supradicta sunt juravi super sacrosancta 

me bona fide tenere et adimjtlere et firmiter obser

vare. Et ut hec omnia rata et inconcussa per-

maneant, présentes litteras sigilli mei munimine 

siones propuias, in villa manentes, solvent très so

lidos tantum de tallia vel minus, secundum posse 

suum. — Associamus etiam eundem dominum 

regem in furnis nostris qui in eadem villa sunt vel 

erunt. — Addimus etiam in hac associatione do

mini régis homines nostros de Corocello, de Villa-

ribonoso, de Thorigniaco, de Florigniaco, de